
 

Delibera n°   1045 

Del  26 settembre 2007 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

           Oggetto: “Piano per il superamento del lavoro precario nella Sanità pubblica 2007/2011”. 
Accertamento del possesso dei requisiti di accesso al processo di 
stabilizzazione.  

     

====================================================================== 
Il Direttore Amministrativo 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
____________________e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è 
stata posta a disposizione per la consultazione. 

    

===================================================================

========== 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo           Dr.  Giovanni Maria Soro 
 
Direttore Sanitario           Dr.  Giorgio Sorrentino 

 

 

PREMESSO   che con la delibera Giunta Regione Autonoma della Sardegna n°  
22/31 del 7/06/2007 e relativo allegato è stato adottato il “ Piano per il 
superamento del lavoro precario nella Sanità pubblica 2007/2011”; 

VISTA               la  deliberazione del Direttore Generale n° 725 del 21/06/2007 avente 
ad oggetto “ Presa d’atto e adempimenti connessi alla delibera Giunta 
Regione Autonoma della Sardegna n°  22/31 del 7/06/2007 e relativo 
allegato avente ad oggetto il Piano per il superamento del lavoro 
precario nella Sanità pubblica 2007/2011” con cui sono stati approvati 
i n° 4 avvisi predisposti per la presentazione delle istanze dei 
lavoratori di cui alle tipologie 1 e 3 e per la raccolta delle 
manifestazioni di interesse con riferimento alle tipologie 2 e 4 ; 

 
 ATTESO        che si è adempiuto agli oneri di pubblicità attraverso pubblicazione 

degli avvisi all’Albo dell’Azienda, nelle sedi di lavoro  e sul sito 
Internet aziendale e mediante trasmissione alle OO.SS. del Comparto 
e della Dirigenza in data 28/06/2007 con apposite note prot. nn° 3736 
e 3737 e che il termine di scadenza per la presentazione delle 
istanze, non avente carattere perentorio data la natura della 
procedura, è stato fissato al 20/07/2007; 

 



 

Delibera n°   1045 

Del  26 settembre 2007 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

ACCERTATO  che sono pervenute: 
� n°   33 istanze  per la tipologia 1 
� n°   75 istanze  per la tipologia 2 
� n°   30 istanze  per la tipologia 3 
� n°   33 istanze  per la tipologia 4 
� n°     1 istanza  per la tipologia 6 
 

VISTI                 i requisiti specifici di accesso alla procedura di stabilizzazione di cui  
occorre accertare la sussistenza, in concorso tra loro, con 
riferimento alla singola istanza al fine di consentire gli ulteriori 
adempimenti previsti dalla delibera della  Giunta Regionale sarda n°  
22/31;     
 

ATTESO          che, a seguito di tale accertamento, si è verificato che allo stato 
attuale e sulla base delle prescrizioni contenute nella delibera della  
Giunta Regionale sarda n°  22/31 e negli avvisi di cui alla 
deliberazione n° 725, citata: 

� risultano essere in possesso dei requisiti previsti coloro 
che sono elencati negli appositi allegati al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale di seguito indicati: 

• allegato A   tipologia 1  

• allegato B   tipologia 2 

• allegato C   tipologia 3 

• allegato D   tipologia 4 
 

� non risultano essere in possesso dei requisiti previsti 
coloro che sono elencati negli appositi allegati al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale di seguito indicati : 

• allegato E   tipologia 1 

• allegato F   tipologia 2 

• allegato G   tipologia 3 

• allegato H   tipologia 4 
 

RITENUTO        inoltre, stante la natura del piano di stabilizzazione, che è previsto 
abbia durata dal 2007 al  2011, ma riguardo al quale sono state 
definite le relative tempistiche limitatamente all’anno 2007,  di dover 
evidenziare n° 3 istanze in   tipologie 2 e n° 3 istanze  in tipologia  4   
che, essendo  in possesso degli altri requisiti specifici,  non hanno 
maturato il triennio richiesto, ma dovrebbero maturarlo nel corso 
dell’anno 2008, in forza di contratti ad oggi in essere. Tali soggetti 
sono indicati rispettivamente  negli appositi allegati  I ( tipologia 2 ) e 
L ( tipologia 4);     

 
 



 

Delibera n°   1045 

Del  26 settembre 2007 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

ACCERTATO     che i Sigg.ri Atzori Maria Teresa, Manca Angelina , Melis Rita – Coll. 
Prof. San.- Infermieri e la Sig. Vacca Patrizia, Coll. Prof. San.- 
Tecnico San. di Radiologia, in possesso dei requisiti di cui alla 
Tipologia 1, sono stati assunti a tempo indeterminato, 
rispettivamente, con  deliberazioni n°939 del 13/08/2007 e n° 818 
del 17/07/2007, mentre la Dr.ssa Ledda Maria Giuseppa, in 
possesso dei requisiti di cui alla Tipologia 3, è stata assunta a 
tempo indeterminato con deliberazione n° 978 del 5/09/2007;  

      
CONSIDERATO che tra coloro in possesso dei requisiti di accesso alla procedura per 

la tipologia 1, indicati nell’allegato A, sono presenti n° 8 Coll. Prof. 
San. - Infermiere tra cui i n° 3 sopradetti, già assunti a tempo 
indeterminato, e che, pertanto è necessario procedere alla stesura 
di una graduatoria dei restanti n° 5,  secondo i criteri indicati nella 
Delibera GRS e nella delibera n° 725 citate, che è quella riportata 
nell’allegato A1 al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

  
ATTESO            che quanto all’istanza della Dr. ssa Monica Messina per la tipologia 6 

questa non è accoglibile  in quanto gli avvisi si riferivano alle sole 
tipologie 1,2,3 e 4 della delibera della Giunta Regionale Sarda; 

 
 RITENUTO       necessario accertare gli istanti che sono in  possesso dei requisiti 

che consentono l’ accesso alla procedura di stabilizzazione per 
consentire i successivi adempimenti previsti  dal “ Piano per il 
superamento del lavoro precario nella Sanità pubblica 2007/2011” di 
cui alla delibera Giunta Regione Autonoma della Sardegna n°  22/31 
del 7/06/2007; 

 
Sentito il parere del Direttore amministrativo e Sanitario; 

 

 

DELIBERA  

  

 

Per i motivi esposti in premessa  

1. nell’ambito della procedura di stabilizzazione di cui al “ Piano per il   superamento 
del lavoro precario nella Sanità pubblica 2007/2011” approvato con  delibera 
Giunta Regione Autonoma della Sardegna n°  22/31 del 7/06/2007:  



 

Delibera n°   1045 

Del  26 settembre 2007 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

� sono in possesso dei requisiti per l’accesso alla procedura di 
stabilizzazione gli istanti  elencati negli appositi allegati al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale di seguito indicati: 

• allegato A   tipologia 1 per un totale di 12 

• allegato B   tipologia 2 per un totale di   2 

• allegato C   tipologia 3 per un totale di   6 

• allegato D   tipologia 4 per un totale di   1 
 

�   non sono in possesso dei requisiti per l’accesso alla procedura di 
stabilizzazione gli istanti che sono elencati negli appositi allegati al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale di seguito 
indicati: 

• allegato E   tipologia 1   per un totale di  21 

• allegato F   tipologia 2   per un totale di  70 

• allegato G   tipologia 3   per un totale di  24 

• allegato H   tipologia 4   per un totale di  29 
 

2.    di evidenziare n° 3 istanze  in   tipologie 2 e n° 3 istanze  in tipologia  4    che, 
essendo in possesso degli altri requisiti specifici, ad oggi non hanno maturato il 
triennio richiesto, ma dovrebbero maturarlo nel corso dell’anno 2008 , in forza di 
contratti ad oggi in essere. Tali soggetti, attualmente qualificati  non in possesso 
dei requisiti,  sono indicati rispettivamente  negli appositi allegati  I ( tipologia 2 ) 
e L ( tipologia 4);  

  
3.     di dare atto che i Sigg.ri Atzori Maria Teresa, Manca Angelina , Melis Rita – Coll. 

Prof. San.- Infermieri e la Sig. Vacca Patrizia, Coll. Prof. San.- Tecnico San. di 
Radiologia, in possesso dei requisiti di cui alla Tipologia 1, sono stati assunti a 
tempo indeterminato, rispettivamente, con  deliberazioni n°939 del 13/08/2007 e 
n° 818 del 17/07/2007, mentre la Dr.ssa Ledda Maria Giuseppa,  in possesso 
dei requisiti di cui alla Tipologia 3, è stata assunta a tempo indeterminato con 
deliberazione n° 978 del 5/09/2007;  

 
4 .   di prendere atto della graduatoria, riportata nell’allegato A1 al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale,stilata secondo i criteri indicati nella Delibera 
GRS e nella delibera n° 725 citate, dei n° 5 Coll. Prof. San. - Infermiere presenti 
tra  coloro in possesso dei requisiti di accesso alla procedura per la Tipologia 1 
con esclusione dei Sigg. ri  Atzori Maria Teresa, Manca Angelina , Melis Rita già 
assunti a tempo indeterminato ;  

 
5.   di non accogliere l’istanza della Dr. ssa Monica Messina, presentata per la 

tipologia 6,  in quanto gli avvisi di cui alla deliberazione n° 725, citata,  si 
riferivano alle sole tipologie 1,2,3 e 4 della delibera della Giunta Regionale 
Sarda. 

 



 

Delibera n°   1045 

Del  26 settembre 2007 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

6. in ossequio a quanto previsto dal Piano per il superamento del lavoro precario, 
nelle more del processo di stabilizzazione l’Azienda continuerà ad avvalersi, 
con esclusivo riferimento alle tipologie 1,2,3 e 4 di cui agli allegati A,B,C e D al 
presente atto,  previa verifica del permanere del fabbisogno e per il periodo 
necessario,  del personale in servizio mediante proroga del contratto in essere 
stipulato prima del 29/09/2006.   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

   

Il DIRETTORE SANITARIO                                    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

( Dr. Giorgio Sorrentino )                                               ( Dr. Giovanni Maria  Soro ) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

( Dr. Gino Gumirato ) 


